
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

新千歳空港防護システムケーブル交換工事
平成26年1月9日～平成26年3月31日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月8日
三機工業（株）
東京都中央区明石町８－１

一般競争入札
（総合評価）

11,329,262 9,450,000 83.41

成田国際空港管理棟外２か所ケーブル切換工事
平成26年1月14日～平成26年3月20日
電気工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月10日
富士電機（株）
東京都品川区大崎１－１１－２

一般競争入札
（総合評価）

45,275,013 45,150,000 99.72

仙台空港事務所庁舎外構その他工事
平成26年1月15日～平成26年3月28日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月14日
前田道路（株）
宮城県仙台市青葉区二日町４－１１

一般競争入札
（総合評価）

21,068,895 21,000,000 99.67

石巻航空路監視レーダー事務所保守巡回化工事
平成26年1月22日～平成26年3月31日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月21日
東邦通信工業（株）
東京都新宿区私塾１－１５－１５

一般競争入札
（総合評価）

23,091,988 22,050,000 95.49

釧路空港管制塔ＶＦＲ室天井改修工事
平成26年1月29日～平成26年3月28日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月28日
工匠建設（株）
北海道釧路市芦野３－１－２４

一般競争入札
（総合評価）

14,124,364 13,650,000 96.64

成田国際空港第１ＲＸ外１か所ケーブル切換工事
平成26年1月24日～平成26年3月28日
電気工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月23日
角田電気工業（株）
東京都台東区根岸５－１４－１２

一般競争入札
（総合評価）

21,028,519 19,950,000 94.87

東京国際空港第２ＲＸケーブル切換工事
平成26年1月24日～平成26年3月28日
電気工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月23日
角田電気工業（株）
東京都台東区根岸５－１４－１２

一般競争入札
（総合評価）

7,258,021 6,825,000 94.03

焼津ＮＤＢ局舎撤去工事
平成26年1月24日～平成26年3月20日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月23日
（株）杉村工務店
静岡県藤枝市駅前２－１０－７

指名競争入札 8,442,820 4,987,500 59.07

那須ＶＯＲ／ＤＭＥカウンターポイズ撤去工事
平成26年1月30日～平成26年3月17日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月29日
エステート住宅産業（株）
栃木県宇都宮市下川俣町１１９－１

指名競争入札 7,505,995 7,497,000 99.88

旭川空港出張所庁舎耐震改修外１件実施設計
平成26年1月7日～平成26年3月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月6日
（株）丸川建築設計事務所
東京都文京区小石川５－１３－５

一般競争入札 7,585,896 7,560,000 99.66

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

八丈島対空通信設備更新工事実施設計
平成26年1月10日～平成26年3月14日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月9日
（株）伸和総合設計
東京都港区新橋２－１１－９

一般競争入札 4,061,487 3,780,000 93.07

東京国際空港国際線ＳＲＡ検査施設整備基本調
査
平成26年1月10日～平成26年3月28日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月9日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区三崎町３－１－１６

一般競争入札 9,391,533 9,135,000 97.27

東京国際空港Ｂ滑走路ＩＬＳ更新その他工事実施
設計
平成26年1月17日～平成26年3月28日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月16日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区三崎町３－１－１６

一般競争入札 8,362,037 7,875,000 94.18

東京国際空港上下水道施設基本調査
平成26年1月17日～平成26年3月28日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月16日
オリジナル設計（株）
東京都渋谷区元代々木町３０－１３

一般競争入札 9,873,021 8,925,000 90.40

成田国際空港他４施設ＡＳＦＥＥ設置工事実施設
計
平成26年1月21日～平成26年3月28日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月20日
（株）航空システムサービス
東京都港区　三田１－４－２８

一般競争入札 18,952,275 17,850,000 94.18

空港除雪作業影響度等実態調査
平成26年1月21日～平成26年3月28日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月20日
パシフィックコンサルタンツ（株）
東京都新宿区西新宿６－８－１

一般競争入札 5,462,941 5,124,000 93.80

成田空港管理棟庁舎移転に伴う無線施設移転予
備設計
平成26年1月23日～平成26年3月28日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月22日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 10,269,786 9,555,000 93.04

成田国際空港運用棟受配電設備一式の製造外３
件実施設計
平成26年1月28日～平成26年3月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月27日
電気技術開発（株）
東京都台東区上野５－２３－１４

一般競争入札 9,911,620 9,450,000 95.34

対空援助業務支援機能に係る要件調査
平成26年1月28日～平成26年3月31日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月27日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区三崎町３－１－１６

一般競争入札 5,749,152 5,250,000 91.32

東京国際空港Ａ滑走路ＩＬＳ更新整備基本調査
平成26年1月29日～平成26年3月28日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月28日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 5,752,704 5,250,000 91.26



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

仙台空港滑走路中心線灯改良その他工事外１件
実施設計
平成26年1月30日～平成26年3月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月29日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 6,835,176 6,405,000 93.71

東京国際空港対空通信設備(第4航空局)更新その
他工事実施設計
平成26年1月9日～平成26年3月28日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月8日
電気技術開発（株）
東京都台東区上野５－２３－１４

一般競争入札 3,023,443 2,940,000 97.24

女満別空港ＩＬＳ双方向化事業便益計測調査
平成26年1月17日～平成26年3月14日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月16日
（株）航空システムコンサルタンツ
東京都千代田区永田町２－４－１１

一般競争入札 2,940,937 2,205,000 74.98

大島空港ＤＲＥＣ更新その他工事実施設計
平成26年1月17日～平成26年3月28日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月16日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区三崎町３－１－１６

一般競争入札 3,041,092 2,835,000 93.22

新千歳空港Ｃ駐車場交差点改良検討調査
平成26年1月28日～平成26年3月28日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月27日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 1,800,248 1,785,000 99.15

新千歳空港環境計画評価報告書作成業務
平成26年1月15日～平成26年3月20日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年1月14日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５丁目３３－１０

一般競争入札 1,620,022 1,417,500 87.50

三沢空港庁舎受水槽設備工事
平成26年1月21日～平成26年3月31日
管工事

分任支出負担行為担当官
三沢空港事務所長
新津　悌二郎
青森県三沢市大字三沢字
下夕沢83-197

平成26年1月21日
（株）太平エンジニアリング
岩手県盛岡市仙北２－９－４

一般競争入札 3,000,801 2,782,500 92.73

八丈ＯＲＳＲ鉄塔補修工事
平成26年1月31日～平成26年3月28日
建築工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年1月30日
共立工業（株）
千葉県成田市三里塚１８８

一般競争入札 7,615,291 5,985,000 78.59

常陸太田航空衛星センター庁舎屋内防護設備更
新工事
平成26年1月20日～平成26年3月31日
建築工事

分任支出負担行為担当官
常陸太田航空衛星センター
所長
堺　勝之
茨城県常陸太田市白羽町
朝日向1715

平成26年1月17日
（株）飯島土建
茨城県日立市桜川町２－１２－１２

一般競争入札 4,956,050 3,664,500 73.94



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港サテライト空港運航管理卓性能向
上

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月7日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 37,759,122 30,450,000 80.64

東京国際空港駐機位置指示灯監視装置改良

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月14日
ＮＥＣネッツエスアイ（株）
東京都文京区後楽２－６－１

一般競争入札 15,367,789 14,700,000 95.65

横須賀ＮＤＢ他1箇所　地下埋設物調査業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月16日
日本物理探鑛（株）
東京都大田区　中馬込２－２－１２

一般競争入札 10,511,072 5,880,000 55.94

東京国際空港スポット管理システム性能向上

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月27日
富士通（株）
東京都港区東新橋１－５－２

一般競争入札 171,138,065 167,400,000 97.82

RCM対空通信回線（危機管理回線）ＩＰ化改修作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月27日
沖電気工業（株）
東京都港区芝浦４－１０－１６

一般競争入札 10,712,732 10,500,000 98.01

常陸太田航空地球局システムＰＳ－ＣＰＵ他５点調
整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月27日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

一般競争入札 33,724,934 28,350,000 84.06

常陸太田衛星制御地球局システム性能維持対策
改修作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月27日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 16,532,091 16,275,000 98.44

福島空港他３件ＯＲＭ調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月29日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 5,101,480 5,040,000 98.79

東京国際空港警備システム（陸上部）調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月30日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 68,868,881 68,040,000 98.80

文書管理コンサルティング業務（調査・設計）

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月29日
（株）ニチマイ
東京都文京区本郷１－１０－９

一般競争入札 1,653,750 1,475,250 89.21

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

航空機騒音測定局通信回線網変更調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月30日
日東紡音響エンジニアリング（株）
東京都墨田区緑１－２１－１０

一般競争入札 2,030,497 1,764,000 86.88

男鹿ＲＰＭ１０ｋＶＡキュービクル型発電装置一式
の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月10日
東伸電機（株）
東京都北区志茂５－３７－１３

一般競争入札 19,740,705 18,900,000 95.74

エアモニタサイト装置Ⅰ型（4YA6034-5414G1）他
16点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年1月30日
沖電気工業（株）
東京都港区芝浦４－１０－１６

一般競争入札 40,785,675 38,850,000 95.25

埋込灯清掃車ソフト改修作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年1月14日
三機工業（株）
東京都中央区明石町８番１号

一般競争入札 2,664,900 2,520,000 94.56

新千歳空港路面清掃車１３３号作業装置定期整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年1月15日
千歳空港モーターサービス（株）
北海道千歳市美々新千歳空港内

一般競争入札 1,531,254 1,501,500 98.06

平成２５年度灯油の購入（２月期）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年1月22日
野村石油（株）
北海道恵庭市住吉町２丁目１５－１１

一般競争入札 4,177,200 3,556,000 85.13 単価契約

稚内空港事務所　灯油購入（2月）

分任支出負担行為担当官
稚内空港事務所長
奥山　明
北海道稚内市大字声問村
字声問6744

平成26年1月28日
大東石油販売（株）
北海道稚内市港５－７－４４

一般競争入札 1,719,900 1,670,760 97.14 単価契約

空港用化学消防車（２号車）車検整備

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
鎌田　泰裕
北海道函館市高松町511

平成26年1月15日
コマツ建機販売（株）
北海道北斗市開発２０９－１７

一般競争入札 1,006,305 945,000 93.91

函館空港ＴＲＡＤ用ＵＰＳ装置点検整備

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
鎌田　泰裕
北海道函館市高松町511

平成26年1月15日
（株）三社電機製作所
大阪府大阪市東淀川区西淡路３－１－５６

一般競争入札 1,045,704 1,044,750 99.91

空港用１２５００立級化学消防車車検整備

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
福留　満彦
北海道釧路市鶴丘2-260

平成26年1月7日
東北海道日野自動車（株）
北海道釧路市星が浦大通り３丁目３番３６号

一般競争入札 1,190,398 1,189,014 99.88



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

仙台空港下水ポンプ交換作業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
土屋　隆
宮城県名取市下増田字南
原

平成26年1月17日
昱機電（株）
宮城県仙台市宮城野区榴岡３－４－１

一般競争入札 2,172,357 1,680,000 77.34

同軸リレー(7KCED0001TU-07用)5個他5点の購入

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
加藤　敏
千葉県成田市古込字込前
133

平成26年1月21日
日本無線（株）
東京都杉並区荻窪４－３０－１６

一般競争入札 1,858,500 1,795,500 96.61

平成２５年度　計測器校正（成田空港事務所）

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
加藤　敏
千葉県成田市古込字込前
133

平成26年1月27日
ＮＥＣパーチェシングサービス（株）
東京都府中市住吉町５－２２－５

一般競争入札 2,213,925 1,207,500 54.54

東京国際空港埋込灯器清掃車（３号）搭載機器精
密点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年1月24日
東芝ライテック（株）
神奈川県横須賀市船越町１－２０１－１

一般競争入札 4,124,458 4,095,000 99.29

平成２５年度東京国際空港外１１箇所地下燃料タ
ンク点検等作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年1月27日
（株）油水分離
千葉県千葉市稲毛区山王町２１３－３

一般競争入札 1,911,735 1,890,000 98.86

マルチ型ガス検知機１台他２９点の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年1月30日
（株）中村工業商会
東京都千代田区岩本町３－８－５

一般競争入札 1,742,727 1,497,300 85.92

デジタルカメラ２台他９１点の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年1月31日
（株）トシダ
神奈川県横浜市西区伊勢町１－１５

一般競争入札 6,456,111 5,130,300 79.46

空港用6000立級化学消防車（新潟800は568）車検
整備

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
森島　智
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

平成26年1月17日
コマツ建機販売（株）
新潟県新潟市西区山田２３０７

一般競争入札 2,209,593 2,205,000 99.79

常陸太田TTC2001レベルダイヤ総合調整作業

分任支出負担行為担当官
常陸太田航空衛星センター
所長
堺　勝之
茨城県常陸太田市白羽町
朝日向1715

平成26年1月10日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 2,932,389 2,100,000 71.61

常陸太田GES-95Bレベルダイヤ総合調整作業

分任支出負担行為担当官
常陸太田航空衛星センター
所長
堺　勝之
茨城県常陸太田市白羽町
朝日向1715

平成26年1月29日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

一般競争入札 2,558,948 2,520,000 98.48


